
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom

Jesus da Lapa

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2017

Às 10:30 horas do dia 29 de junho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. SIMIAO PIRES LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº

23328000136201789, Pregão nº 00008/2017.

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 8.623,3400 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLOBRASIL SONDAGENS E FUNDACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.849,9800 .

Itens do grupo:

1 - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

2 - Serviço Engenharia

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

Descrição Complementar: Serviço geotécnico de sondagem de solo pelo método SPT Standart Penetration Test.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: FURO

Valor estimado: R$ 4.616,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLOBRASIL SONDAGENS E FUNDACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.999,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2017 10:28:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLOBRASIL SONDAGENS E FUNDACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.201.143/0001-39, Melhor lance : R$ 3.999,9800

Homologado 29/06/2017 10:30:40 SIMIAO PIRES LIMA

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Serviço Engenharia

Descrição Complementar: Mobilização e desmobilização de equipamentos e pessoal

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERV

Valor estimado: R$ 4.006,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOLOBRASIL SONDAGENS E FUNDACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.850,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/06/2017 10:28:20 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOLOBRASIL SONDAGENS E FUNDACOES EIRELI, CNPJ/CPF:15.201.143/0001-39, Melhor lance : R$ 3.850,0000

Homologado 29/06/2017 10:30:40 SIMIAO PIRES LIMA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 10/07/2017 17:02

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=670469&tipo=t


